

с. Ярцево
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 6.1.2/19/Г
(локальная смета)

на капитальный ремонт сети электроснабжения ЛЭП 0,4 кВ: установка приборов учета

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость _____ 4846,321 тыс. руб.
строительных работ _____ 1553,510 тыс. руб.
монтажных работ _____ 1014,655 тыс. руб.
прочих _____ 1470,436 тыс. руб.
Средства на оплату труда _____ 732,814 тыс. руб.
Сметная трудоемкость _____ 1874,58 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 квартал 2019 года

| № пп | Обоснование | Наименование | Ед. изм. | Кол. | Стоимость единицы, руб. | | | | Общая стоимость, руб. | | | | Т/з осн. раб. на ед. | Т/з осн. раб. Всего | |
|---|------------------|---|---|--------|-------------------------|-------------|---------|--------|-----------------------|--------|-------------|--------|----------------------|---------------------|--------|
| | | | | | Всего | В том числе | | | Оборудование | Всего | В том числе | | | | |
| | | | | | | Осн.З/п | Эк.Маш | З/пМех | | | Осн.З/п | Эк.Маш | | | З/пМех |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 |
| Раздел 1. Демонтажные работы при установке приборов учета | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1 | ТЕР33-04-008-01 | Демонтаж неизолированных проводов ВЛ 0,38 кВ с помощью механизмов | 1 км неизолированного провода при 20 опорах | 17,8 | 6283 | 3142,02 | 3140,98 | 929,9 | | 111837 | 55928 | 55909 | 16552 | 10,722 | 190,85 |
| 2 | ТЕРм08-02-370-01 | Прим. Демонтаж контрольных приборов учета с опоры | 1 шт. | 102 | 218,3 | 144,75 | 73,55 | 21,42 | | 22267 | 14765 | 7502 | 2185 | 0,432 | 44,06 |
| Раздел 2. Монтажные работы по установке приборов учета | | | | | | | | | | | | | | | |
| 3 | ТЕР33-04-013-01 | Устройство ответвлений от ВЛ 0,38 кВ к зданиям с помощью механизмов при количестве проводов в ответвлении 1 | 1 ответвление | 387 | 1202,74 | 504,22 | 698,52 | 222,83 | | 465460 | 195133 | 270327 | 86235 | 1,74 | 673,38 |
| 4 | ТЕРм08-02-305-04 | Крюк на опоре | 1 шт. | 387 | 388,91 | 120,16 | 268,75 | 78,26 | | 150508 | 46502 | 104006 | 30287 | 0,41 | 158,67 |
| 5 | ТСЦ-110-0096 | Крюки для крепления изоляторов КН-18 Вес: 0,8кг*774 шт.=619,2 кг | т | 0,6192 | 46704,9 | | | | | 28920 | | | | | |
| 6 | ТЕРм08-02-370-01 | Щиток до трех групп, устанавливаемый в обхват колонн | 1 шт. | 378 | 545,74 | 361,86 | 183,88 | 53,56 | | 206290 | 136783 | 69507 | 20246 | 1,08 | 408,24 |
| 7 | ТЕРм11-03-001-01 | Прим. Установка автоматических выключателей в щитки согласно схеме | 1 шт. | 387 | 170,53 | 164,56 | | | | 65995 | 63685 | | | 0,52 | 201,24 |
| 8 | ТЕРм08-03-600-01 | Счетчики, устанавливаемые на готовом основании однофазные | 1 шт. | 332 | 141,3 | 107,67 | 33,63 | 4,16 | | 46912 | 35747 | 11165 | 1381 | 0,34 | 112,88 |
| 9 | ТЕРм08-03-600-02 | Счетчики, устанавливаемые на готовом основании трехфазные | 1 шт. | 98 | 308,91 | 275,28 | 33,63 | 4,16 | | 30273 | 26977 | 3296 | 408 | 0,87 | 85,26 |
| Раздел 3. Материалы в текущих ценах при установке приборов учета | | | | | | | | | | | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 |
|----|------------|--|-----|-------|--------|---|---|---|----|--------|----|----|----|----|----|
| 10 | Прайс-лист | Контрольные приборы учета ЭЭ 1-фазные | шт. | 303 | 540 | | | | | 163620 | | | | | |
| 11 | Прайс-лист | Контрольные приборы учета ЭЭ 3-фазные | шт. | 84 | 1486 | | | | | 124824 | | | | | |
| 12 | Прайс-лист | Корпус пластиковый влагозащищенный IP55 ЩУРН-П 1/3 на 1-фазный счетчик и 3 модуля ИЭК | шт. | 387 | 678 | | | | | 262386 | | | | | |
| 13 | Прайс-лист | Комплект крепления к столбу монтажной полосой ИЭК арт. ЕУКК-0-125рпус пластиковый влагозащищенный IP55 ЩУРН-П 1/3 на 1-фазный счетчик и 3 модуля ИЭК | шт. | 387 | 788 | | | | | 304956 | | | | | |
| 14 | Прайс-лист | Провод СИП 2х16 для вводов | м | 11952 | 30 | | | | | 358560 | | | | | |
| 15 | Прайс-лист | Провод СИП 4х16 для вводов | м | 3024 | 61 | | | | | 184464 | | | | | |
| 16 | Прайс-лист | Провод ПУГВ 1х6 | м | 122 | 40 | | | | | 4880 | | | | | |
| 17 | Прайс-лист | Провод ПУГВ 1х4 | м | 100 | 32 | | | | | 3200 | | | | | |
| 18 | Прайс-лист | Автомат ВА47-63 3п 40А | шт | 84 | 302 | | | | | 38178 | | | | | |
| 19 | Прайс-лист | Автомат ВА47-63 1п 32А | шт | 303 | 126 | | | | | 129996 | | | | | |
| 20 | Прайс-лист | Зажим ответвительный прокалывающий ЗОИ 16х95/2.5х35 | шт. | 942 | 138 | | | | | 142416 | | | | | |
| 21 | Прайс-лист | Зажим анкерный клиновой РА*100ра-25-100 | шт. | 774 | 184 | | | | | 4298 | | | | | |
| 22 | Прайс-лист | Лента монтажная 355м:25м=27,6 уп. | уп. | 15 | 286,55 | | | | | 12070 | | | | | |
| 23 | Прайс-лист | Скрепа для монтажной ленты | шт. | 710 | 17 | | | | | | | | | | |

Раздел 4. Доставка материалов

| | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|---------------------|--|-------|----|---------|--|---------|--|--|------------|--------|--------|--------|--|---------|
| 24 | Расчеты машино-часа | Перемещение материалов речным транспортом до с. Ярцево | м-час | 80 | 2479,17 | | 2479,17 | | | 198334 | | 198334 | | | |
| Итого прямые затраты по смете в текущих ценах | | | | | | | | | | 3086012 | 575520 | 720046 | 157294 | | 1874,58 |
| Накладные расходы | | | | | | | | | | 613704 | | | | | |
| Сметная прибыль | | | | | | | | | | 338885 | | | | | |
| Итого по смете: | | | | | | | | | | | | | | | |
| Итого Строительные работы | | | | | | | | | | 1553510 | | | | | 864,23 |
| Итого Монтажные работы | | | | | | | | | | 1014655 | | | | | 1010,35 |
| Итого Прочие затраты | | | | | | | | | | 1470436 | | | | | |
| Итого | | | | | | | | | | 4038601 | | | | | 1874,58 |
| В том числе: | | | | | | | | | | | | | | | |
| Материалы | | | | | | | | | | 1790446 | | | | | |
| Машины и механизмы | | | | | | | | | | 720046 | | | | | |
| ФОТ | | | | | | | | | | 732814 | | | | | |
| Накладные расходы | | | | | | | | | | 613704 | | | | | |
| Сметная прибыль | | | | | | | | | | 338885 | | | | | |
| НДС 20% | | | | | | | | | | 807720,20 | | | | | |
| ВСЕГО по смете | | | | | | | | | | 4846321,20 | | | | | 1874,58 |